Estado do Parana

Instituto de Previdéncia de Medianeira

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Balanco Patrimonial

Outubro de 2011 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO (1)
DISPONIVEL

BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO FINANCEIRO

BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO PREVIDENCIARIO

BANCO CONTA MOVIMENTO - TAXA DE ADMINISTRAGAO RPPS
FUNDOS EM COTA DE FUNDO DE INVESTIMENTOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS REFERENCIADOS

APLICAGOES COM A TAXA DE ADMINISTRAGAO DO RPPS

ATIVO PERMANENTE (2)
IMOBILIZADO

APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MAQUINAS, INSTALAGOES E UTENSILIOS DE ESCRITORIO

JPASSIVO FINANCEIRO (6)
DEPOSITOS
39.480,09 CONSIGNACOES

4.357,80 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

4.279,71 PLANO SAUDE UNIMED

3.470.779,78 SEGURO DE VIDA
501.556,00 ASEMED CONVENIOS

32.698,51 4.053.151,89 EMPRESTIMOS CEF
EMPRESTIMOS PARANA BANCO
EMPRESTIMOS BANCO BRASIL
Empréstimos HSBC
Pensé&o Judicial
Emprestimos Banco Itau
ASSEMED - DIVERSOS
Contribuicdo RPPS - Inativos

OBRIGACOES EM CIRCULAGCAO

OBRIGAGOES A PAGAR

FORNECEDORES DO EXERCICIO
FORNECEDORES DO EXERCICIO ANTERIOR - PROCESSADOS

PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO

PESSOAL A PAGAR DE EXERCICIOS ANTERIORES
JPROCESSADOS

Nivel contabil ndo Cadastrado
Nivel contabil ndo Cadastrado

Nivel contabil ndo Cadastrado

JPASSIVO PERMANENTE (7)
OBRIGAGOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO

283,00 PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS

2.300,00 APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS BENEFICIOS DO PLANO
3.290,00 CONTRIBUICOES DO PENSIONISTA (REDUTORA)

3.609,22 APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS BENEFICIOS DO PLANO

1.538,35

228.274,69

24.336.090,80
-2.534,46

128.058.941,32

229.813,04
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ATIVO

PASSIVO

MOBILIARIO EM GERAL

DEPRECIAGAO DE BENS MOVEIS

Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3)

ATIVO COMPENSADO (4)
OUTRAS RESPONSABILIDADES COM TERCEIROS

PARCELAMENTO DE DEBITOS PREVIDENCIARIOS

PARCELAMENTO RPPS LEI 140/2010

TOTAL DO ATIVO (5)

2.212,88

318,97
568.904,85

1.773.230,72

11.695,10

4.064.846,99

2.342.454,54

6.407.301,53

CONTRIBUICOES DO ENTE (REDUTORA)
CONTRIBUIGOES DO ATIVO (REDUTORA)
OUTROS CREDITOS

JPassivo Real (Financeiro + Permanente) (8)

SALDO PATRIMONIAL (9)
LUCROS OU PREJUI{ZOS ACUMULADOS
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO APURADO

JPASSIVO COMPENSADO (10)
VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE

COMPENSAGCOES DIVERSAS

TOTAL DO PASSIVO (11)

-57.815.933,05
-22.079.759,68

-695.699,68

49.073.838,82

-117.039.910,12

318,97

2.342.135,57

71.801.105,25

72.030.918,29

-67.966.071,30

2.342.454,54

6.407.301,53
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