

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

ATIVO		PASSIVO
ATIVO FINANCEIRO (1)		PASSIVO FINANCEIRO (6)
DISPONÍVEL		DEPÓSITOS
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO FINANCEIRO	39.480,09	CONSIGNAÇÕES
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO PREVIDENCIÁRIO	4.357,80	IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
BANCO CONTA MOVIMENTO - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO RPPS	4.279,71	PLANO SAUDE UNIMED
FUNDOS EM COTA DE FUNDO DE INVESTIMENTOS	3.470.779,78	SEGURO DE VIDA
FUNDOS DE INVESTIMENTOS REFERENCIADOS	501.556,00	ASEMED CONVENIOS
APLICAÇÕES COM A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO RPPS	32.698,51	EMPRESTIMOS CEF
	4.053.151,89	EMPRESTIMOS PARANÁ BANCO
		EMPRESTIMOS BANCO BRASIL
		Empréstimos HSBC
		Pensão Judicial
		Empréstimos Banco Itau
		ASSEMED - DIVERSOS
		Contribuição RPPS - Inativos
		OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO
		OBRIGAÇÕES A PAGAR
		FORNECEDORES DO EXERCÍCIO 1.538,35
		FORNECEDORES DO EXERCÍCIO ANTERIOR - PROCESSADOS
		PESSOAL A PAGAR DO EXERCÍCIO 228.274,69
		PESSOAL A PAGAR DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -
		PROCESSADOS
		Nível contábil não Cadastrado
		Nível contábil não Cadastrado
		Nível contábil não Cadastrado - 229.813,04
ATIVO PERMANENTE (2)		PASSIVO PERMANENTE (7)
IMOBILIZADO		OBRIGAÇÕES EXIGÍVEIS A LONGO PRAZO
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	283,00	PROVISÕES MATEMÁTICAS PREVIDENCIÁRIAS
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2.300,00	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS DO PLANO 24.336.090,80
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	3.290,00	CONTRIBUIÇÕES DO PENSIONISTA (REDUTORA) -2.534,46
MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	3.609,22	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS DO PLANO 128.058.941,32

Estado do Paraná

Instituto de Previdência de Medianeira

Balanço Patrimonial

Outubro de 2011 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Medianeira

ATIVO		PASSIVO		
MOBILIÁRIO EM GERAL	2.212,88	CONTRIBUIÇÕES DO ENTE (REDUTORA)		-57.815.933,05
DEPRECIAÇÃO DE BENS MOVEIS	-	CONTRIBUIÇÕES DO ATIVO (REDUTORA)		-22.079.759,68
	11.695,10	OUTROS CRÉDITOS		-695.699,68 71.801.105,25
Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3)	4.064.846,99	Passivo Real (Financeiro + Permanente) (8)		72.030.918,29
		SALDO PATRIMONIAL (9)		
		LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		
		RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		49.073.838,82
		RESULTADO APURADO		-117.039.910,12 -67.966.071,30
ATIVO COMPENSADO (4)		PASSIVO COMPENSADO (10)		
OUTRAS RESPONSABILIDADES COM TERCEIROS	318,97	VALORES, TÍTULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE		318,97
PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS	568.904,85	COMPENSAÇÕES DIVERSAS		2.342.135,57 2.342.454,54
PARCELAMENTO RPPS LEI 140/2010	1.773.230,72	2.342.454,54		
TOTAL DO ATIVO (5)	6.407.301,53	TOTAL DO PASSIVO (11)		6.407.301,53

MARIA GORETE MARCA

CRC/PR-043498/O-1

CARLOS ALBERTO CAOVILLA

Presidente